

# NOTAT

HVIDOVRE KOMMUNE

Center for Plan og Miljø  
Leder af Miljø:  
Asser Bærentzen

Sagsnr.: 18/3052

Dato: 24-01-2018/qab

## Besvarelse af henvendelse om konsekvenser for borgerne ved at fjernvarmeudbygning er gået i stå i Hvidovre

Teknik- & Miljøudvalget har den 9. januar 2018 fået en forespørgsel fra Thomas Harley Larsen, Kirkebroen 45. Herunder har administrationen samlet spørgsmål og svar under 3 punkter:

- *Vil den allerede besluttede etablering af fjernvarme i kommunen fortsat være sat i bero på ubestemt tid, indtil afgørelse i den verserende sag mod VEKS foreligger.*

Svar: Årsagen til at fjernvarmeudbygningen er gået i stå skyldes ikke, at man afventer afgørelse i en verserende sag mod VEKS. Den primære årsag er, at situationen lige nu er sådan, at energipriserne, fx naturgasprisen, har været meget lav i en længere periode. Som følgeårsag skal det nævnes, at VEKS de senere år har indgået aftaler og investeret på en række områder som forventes at give positivt afkast på længere sigt, men som på den korte bane har medvirket til, at driftsudgifterne i VEKS er steget. Derfor er det samlede omkostningsniveau for fjernvarme i VEKS også steget. Samlet set betyder det, at fjernvarmeprisen pt ikke er konkurrencedygtig, hvorfor udbygningen af fjernvarme i Hvidovre er indstillet.

- *Med den sidste udskydelse (red. borgerne har fået oplyst af EBO Consult, at det nok tidligst bliver i 2023 – 2025), går vores tanker også i at udskifte det gamle oliefyr med en anden opvarmningskilde, og her tænker vi primært på en luft-vand varmepumpe, selvom der kan være bekymring med støj i forhold til naboen. Hvad er jeres råd til os og øvrige Hvidovre borgere, der står i samme situation?*

Svar: Hvidovre Kommune anbefaler generelt ikke hvilken opvarmningsform borgerne skal vælge – udover at gældende regler skal følges. Administrationen kan dog oplyse, at hvis man vælger en luft-vand varmepumpe, bør man vælge en støjsvag varmepumpe der som minimum sikrer, at grænseværdierne i Miljøstyrelsens støjvejledning 5/1984 kan overholdes.

- *Er målet fortsat at få alle med på fjernvarmen, eller er man fra politisk side i princippet ligeglade, med hvilken opvarmningsform folk etablerer, når blot det ikke er oliefyr?*

Svar: Hvidovre Kommune har ikke ændret strategi og ønsker på sigt at få udbygget fjernvarmenettet. I midlertidig er fjernvarmen ikke konkurrencedygtig og yderligere udbygning vil afvente at prisen igen bliver konkurrencedygtig. I den mellemliggende periode er det op til den enkelte borger at vurdere hvilken opvarmningsform man ønsker at etablere – selvfølgelig inden for gældende regler. Her kan såvel økonomiske, miljømæssige som andre private overvejelser spille ind.